
1000008.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 8  Del 28/02/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 89  
Del 07/03/2014  

  
Oggetto:  Elezioni Regionali del 16 febbraio 2014 – Liquidazi one onorari 

componenti seggio  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

PREMESSO che il Commissario Straordinario, Dr.ssa Maria Domenica Porcu, nominata in tale 
qualità con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 74 del 28.05.2013, ha conferito al 
sottoscritto Dr. Pietro Caria, con decreto n. 1 del 31.05.2013, la responsabilità dell’ Ufficio 
Amministrativo e del Personale; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/E del 29 dicembre 
2013, pubblicato nel Bollettino Ufficiale Regionale n. 1 del 2 gennaio 2014, con la quale sono state 
indette per il giorno di domenica 16 febbraio 2014, le elezioni del Presidente e del XV Consiglio 
Regionale della Sardegna; 

 
VISTA le istruzioni della Regione Autonoma della Sardegna contenute nella circ. n. 342 del 

09.01.2014 – avente ad oggetto “Elezioni del Presidente della Regione e del XV Consiglio 
regionale della Sardegna. Spese sostenute dai Comuni e relativi criteri di rendicontazione.”; 

VISTO l’art. 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62 che detta norme relativamente all’adeguamento 
degli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di sezione; 

VISTO il provvedimento della Corte d’Appello di Cagliari, trasmesso con nota prot. n° 
446/El/A.C. del 15/01/2014 dal quale risulta nominato, in qualità di Presidente dell’unico seggio 
elettorale il Dr. Atzori Luigi Maria, nato a  Tadasuni il 02.10.1951 e ivi residente in Via Grazia 
Deledda n. 9; 

 
VISTO, inoltre, il  verbale n°  03 in data 24.01.2014 con il quale la Commissione Elettorale 

Comunale ha provveduto alla nomina degli scrutatori da assegnare alla sezione elettorale unica di 
questo Comune, sia effettivi che supplenti, secondo le norme vigenti; 

 
DATO ATTO che gli scrutatori che hanno preso parte alle operazioni di seggio elettorale, in 

occasione delle consultazioni indicate in oggetto, oltre al Presidente ed al Segretario, sono i Sigg. 
 

 

 

1  DEMARTIS GIORGIA   25/06/1994, GHILARZA (OR)                    PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 
2  FLORE ALESSIO   10/06/1990, GHILARZA (OR)                    VIA SANTA CROCE n.35 
3  FLORE PATRIZIA   06/01/1980, ORISTANO (OR)                    VIA SANTA CROCE n.1 



1000008.DDR 

4  MONAGHEDDU VINCENZO  21/02/1975, ORISTANO (OR)                    CORSO IMPERO N. 47 

 
DATO ATTO, altresì, che il Presidente si è avvalso, in qualità di segretario del seggio, della 

sig.  Atzori Angelo Maria Domenico  nato il 26/07/1982  a Oristano  (OR),  residente a Tadasuni in 
Corso Impero n. 20; 

 
VISTO l’art.33 della L.R. n. 7/1979 in merito agli onorari fissi forfetari da corrispondere ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione, fissati dall’art.1 della legge 13 marzo 1980, n. 70;  
 

RILEVATO che agli stessi componenti del seggio, Presidente, scrutatori e segretario, 
competono, in base alle predette norme, i seguenti importi: 

- Presidente: € 150,00 
- Scrutatori e segretario: € 120,00 

 
e che, pertanto, la spesa complessiva ammonta a €. 750,00; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecut iva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 
12.03.2004., esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 

rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di assumere l’impegno di spesa pari alla somma complessiva di € 750,00 e di liquidare, per 
quanto specificato in premessa, a titolo di onorari da corrispondere ai componenti del seggio 
elettorale in occasione delle Elezioni Regionali  che si sono svolte in data 16 febbraio 2014, a favore 
delle  seguenti persone e per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

   Componente                                        resid. in   Via                         Qualifica                  Onorario 

__________________________________________________________________________________________________________________  

- ATZORI LUIGI MARIA  VIA G. DELEDDA n.9  Presidente  €. 150,00 
- ATZORI ANGELO MARIA  CORSO IMPERO n.20  Segretario  €. 120,00 
- DEMARTIS GIORGIA  PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 Scrutatore   €. 120,00 
- FLORE ALESSIO   VIA SANTA CROCE n.35 Scrutatore  €. 120,00 
- FLORE PATRIZIA   VIA SANTA CROCE n.1  Scrutatore  €. 120,00 
- MONAGHEDDU VINCENZO CORSO IMPERO n.47  Scrutatore  €. 120,00 
 

 

Di liquidare e pagare, ai citati componenti del seggio elettorale che hanno effettivamente 
partecipato alle relative operazioni, gli stessi importi come sopra riportati a fianco di ciascuno e 



1000008.DDR 

risultanti dal Modello A), allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Di  imputare la relativa spesa, ammontante a € 750,00 all'intervento sull’Intervento 4000005 

Cap. 4  Bilancio 2014, in fase di predisposizione; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario Comunale, 
ai sensi del medesimo art.62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000008.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  07/03/2014  

AL  22/03/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 



1000008.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 8  Del 28/02/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 89  
Del 07/03/2014  

  
Oggetto:  Elezioni Regionali del 16 febbraio 2014 – Liquidazi one onorari 

componenti seggio  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

PREMESSO che il Commissario Straordinario, Dr.ssa Maria Domenica Porcu, nominata in tale 
qualità con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 74 del 28.05.2013, ha conferito al 
sottoscritto Dr. Pietro Caria, con decreto n. 1 del 31.05.2013, la responsabilità dell’ Ufficio 
Amministrativo e del Personale; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/E del 29 dicembre 
2013, pubblicato nel Bollettino Ufficiale Regionale n. 1 del 2 gennaio 2014, con la quale sono state 
indette per il giorno di domenica 16 febbraio 2014, le elezioni del Presidente e del XV Consiglio 
Regionale della Sardegna; 

 
VISTA le istruzioni della Regione Autonoma della Sardegna contenute nella circ. n. 342 del 

09.01.2014 – avente ad oggetto “Elezioni del Presidente della Regione e del XV Consiglio 
regionale della Sardegna. Spese sostenute dai Comuni e relativi criteri di rendicontazione.”; 

VISTO l’art. 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62 che detta norme relativamente all’adeguamento 
degli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di sezione; 

VISTO il provvedimento della Corte d’Appello di Cagliari, trasmesso con nota prot. n° 
446/El/A.C. del 15/01/2014 dal quale risulta nominato, in qualità di Presidente dell’unico seggio 
elettorale il Dr. Atzori Luigi Maria, nato a  Tadasuni il 02.10.1951 e ivi residente in Via Grazia 
Deledda n. 9; 

 
VISTO, inoltre, il  verbale n°  03 in data 24.01.2014 con il quale la Commissione Elettorale 

Comunale ha provveduto alla nomina degli scrutatori da assegnare alla sezione elettorale unica di 
questo Comune, sia effettivi che supplenti, secondo le norme vigenti; 

 
DATO ATTO che gli scrutatori che hanno preso parte alle operazioni di seggio elettorale, in 

occasione delle consultazioni indicate in oggetto, oltre al Presidente ed al Segretario, sono i Sigg. 
 

 

 

1  DEMARTIS GIORGIA   25/06/1994, GHILARZA (OR)                    PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 
2  FLORE ALESSIO   10/06/1990, GHILARZA (OR)                    VIA SANTA CROCE n.35 
3  FLORE PATRIZIA   06/01/1980, ORISTANO (OR)                    VIA SANTA CROCE n.1 



1000008.DDR 

4  MONAGHEDDU VINCENZO  21/02/1975, ORISTANO (OR)                    CORSO IMPERO N. 47 

 
DATO ATTO, altresì, che il Presidente si è avvalso, in qualità di segretario del seggio, della 

sig.  Atzori Angelo Maria Domenico  nato il 26/07/1982  a Oristano  (OR),  residente a Tadasuni in 
Corso Impero n. 20; 

 
VISTO l’art.33 della L.R. n. 7/1979 in merito agli onorari fissi forfetari da corrispondere ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione, fissati dall’art.1 della legge 13 marzo 1980, n. 70;  
 

RILEVATO che agli stessi componenti del seggio, Presidente, scrutatori e segretario, 
competono, in base alle predette norme, i seguenti importi: 

- Presidente: € 150,00 
- Scrutatori e segretario: € 120,00 

 
e che, pertanto, la spesa complessiva ammonta a €. 750,00; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecut iva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 
12.03.2004., esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 

rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di assumere l’impegno di spesa pari alla somma complessiva di € 750,00 e di liquidare, per 
quanto specificato in premessa, a titolo di onorari da corrispondere ai componenti del seggio 
elettorale in occasione delle Elezioni Regionali  che si sono svolte in data 16 febbraio 2014, a favore 
delle  seguenti persone e per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

   Componente                                        resid. in   Via                         Qualifica                  Onorario 

__________________________________________________________________________________________________________________  

- ATZORI LUIGI MARIA  VIA G. DELEDDA n.9  Presidente  €. 150,00 
- ATZORI ANGELO MARIA  CORSO IMPERO n.20  Segretario  €. 120,00 
- DEMARTIS GIORGIA  PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 Scrutatore   €. 120,00 
- FLORE ALESSIO   VIA SANTA CROCE n.35 Scrutatore  €. 120,00 
- FLORE PATRIZIA   VIA SANTA CROCE n.1  Scrutatore  €. 120,00 
- MONAGHEDDU VINCENZO CORSO IMPERO n.47  Scrutatore  €. 120,00 
 

 

Di liquidare e pagare, ai citati componenti del seggio elettorale che hanno effettivamente 
partecipato alle relative operazioni, gli stessi importi come sopra riportati a fianco di ciascuno e 



1000008.DDR 

risultanti dal Modello A), allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Di  imputare la relativa spesa, ammontante a € 750,00 all'intervento sull’Intervento 4000005 

Cap. 4  Bilancio 2014, in fase di predisposizione; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario Comunale, 
ai sensi del medesimo art.62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000008.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  07/03/2014  

AL  22/03/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 



1000008.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 8  Del 28/02/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 89  
Del 07/03/2014  

  
Oggetto:  Elezioni Regionali del 16 febbraio 2014 – Liquidazi one onorari 

componenti seggio  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

PREMESSO che il Commissario Straordinario, Dr.ssa Maria Domenica Porcu, nominata in tale 
qualità con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 74 del 28.05.2013, ha conferito al 
sottoscritto Dr. Pietro Caria, con decreto n. 1 del 31.05.2013, la responsabilità dell’ Ufficio 
Amministrativo e del Personale; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/E del 29 dicembre 
2013, pubblicato nel Bollettino Ufficiale Regionale n. 1 del 2 gennaio 2014, con la quale sono state 
indette per il giorno di domenica 16 febbraio 2014, le elezioni del Presidente e del XV Consiglio 
Regionale della Sardegna; 

 
VISTA le istruzioni della Regione Autonoma della Sardegna contenute nella circ. n. 342 del 

09.01.2014 – avente ad oggetto “Elezioni del Presidente della Regione e del XV Consiglio 
regionale della Sardegna. Spese sostenute dai Comuni e relativi criteri di rendicontazione.”; 

VISTO l’art. 3 della legge 16 aprile 2002, n. 62 che detta norme relativamente all’adeguamento 
degli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di sezione; 

VISTO il provvedimento della Corte d’Appello di Cagliari, trasmesso con nota prot. n° 
446/El/A.C. del 15/01/2014 dal quale risulta nominato, in qualità di Presidente dell’unico seggio 
elettorale il Dr. Atzori Luigi Maria, nato a  Tadasuni il 02.10.1951 e ivi residente in Via Grazia 
Deledda n. 9; 

 
VISTO, inoltre, il  verbale n°  03 in data 24.01.2014 con il quale la Commissione Elettorale 

Comunale ha provveduto alla nomina degli scrutatori da assegnare alla sezione elettorale unica di 
questo Comune, sia effettivi che supplenti, secondo le norme vigenti; 

 
DATO ATTO che gli scrutatori che hanno preso parte alle operazioni di seggio elettorale, in 

occasione delle consultazioni indicate in oggetto, oltre al Presidente ed al Segretario, sono i Sigg. 
 

 

 

1  DEMARTIS GIORGIA   25/06/1994, GHILARZA (OR)                    PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 
2  FLORE ALESSIO   10/06/1990, GHILARZA (OR)                    VIA SANTA CROCE n.35 
3  FLORE PATRIZIA   06/01/1980, ORISTANO (OR)                    VIA SANTA CROCE n.1 



1000008.DDR 

4  MONAGHEDDU VINCENZO  21/02/1975, ORISTANO (OR)                    CORSO IMPERO N. 47 

 
DATO ATTO, altresì, che il Presidente si è avvalso, in qualità di segretario del seggio, della 

sig.  Atzori Angelo Maria Domenico  nato il 26/07/1982  a Oristano  (OR),  residente a Tadasuni in 
Corso Impero n. 20; 

 
VISTO l’art.33 della L.R. n. 7/1979 in merito agli onorari fissi forfetari da corrispondere ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione, fissati dall’art.1 della legge 13 marzo 1980, n. 70;  
 

RILEVATO che agli stessi componenti del seggio, Presidente, scrutatori e segretario, 
competono, in base alle predette norme, i seguenti importi: 

- Presidente: € 150,00 
- Scrutatori e segretario: € 120,00 

 
e che, pertanto, la spesa complessiva ammonta a €. 750,00; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecut iva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 
12.03.2004., esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 

rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di assumere l’impegno di spesa pari alla somma complessiva di € 750,00 e di liquidare, per 
quanto specificato in premessa, a titolo di onorari da corrispondere ai componenti del seggio 
elettorale in occasione delle Elezioni Regionali  che si sono svolte in data 16 febbraio 2014, a favore 
delle  seguenti persone e per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

   Componente                                        resid. in   Via                         Qualifica                  Onorario 

__________________________________________________________________________________________________________________  

- ATZORI LUIGI MARIA  VIA G. DELEDDA n.9  Presidente  €. 150,00 
- ATZORI ANGELO MARIA  CORSO IMPERO n.20  Segretario  €. 120,00 
- DEMARTIS GIORGIA  PIAZZA E. D'ARBOREA n.6 Scrutatore   €. 120,00 
- FLORE ALESSIO   VIA SANTA CROCE n.35 Scrutatore  €. 120,00 
- FLORE PATRIZIA   VIA SANTA CROCE n.1  Scrutatore  €. 120,00 
- MONAGHEDDU VINCENZO CORSO IMPERO n.47  Scrutatore  €. 120,00 
 

 

Di liquidare e pagare, ai citati componenti del seggio elettorale che hanno effettivamente 
partecipato alle relative operazioni, gli stessi importi come sopra riportati a fianco di ciascuno e 



1000008.DDR 

risultanti dal Modello A), allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Di  imputare la relativa spesa, ammontante a € 750,00 all'intervento sull’Intervento 4000005 

Cap. 4  Bilancio 2014, in fase di predisposizione; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario Comunale, 
ai sensi del medesimo art.62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000008.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  07/03/2014  

AL  22/03/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


